
 

 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

20.08.2025 № 656  

 

О внесении изменений в решение Думы городского округа Стрежевой 

от 13.11.2019 № 516 

 

 

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в 
соответствие с действующим законодательством 

 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 

1. Внести изменения в решение городской Думы города Стрежевого 

от 13.11.2019 № 516 (в редакции от 17.06.2020 № 594, от 27.06.2024 № 512)  
«Об установлении на территории городского округа Стрежевой налога на 
имущество физических лиц»: 

1.1. пункт 3 решения изложить в редакции:  
«3. Определить ставки налога на имущество физических лиц в следующих 

размерах:  
1) 0,1 процента от налоговой базы, исчисленной исходя из кадастровой 

стоимости, в отношении: 
- квартир, частей квартир, комнат;  
- гаражей и машино-мест, не используемых для предпринимательской 

деятельности; 
- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не 

превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, 
предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, 
огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства; 

- жилых домов, частей жилых домов; 
- объектов незавершенного строительства, в случае, если проектируемым 

назначением таких объектов является жилой дом; 
- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один 

жилой дом; 
2) 1 процент от налоговой базы, исчисленной исходя из кадастровой 

стоимости, в отношении: 
- объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в 

соответствии с пунктом 7 статьи 378.2
 Налогового кодекса Российской Федерации; 

- объектов налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 
статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации. 

3) 2,5 процента от налоговой базы, исчисленной исходя из кадастровой 
стоимости, в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость 
каждого из которых превышает 300 миллионов рублей; 



4) 0,5 процентов от налоговой базы, исчисленной исходя из кадастровой 
стоимости, в отношении прочих объектов налогообложения.». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании  
газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.ru 

 

 

Председатель Думы городского округа 

 

____________________ Н.А. Гришко 

Мэр городского округа Стрежевой 

       

 _______________ В.В. Дениченко 

 
 

 

http://admstrj.ru/

